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Lietuvos Respublikos Vyriausybei   Nr.   

Į   Nr.   

               

 

DĖL ĮSTATYMŲ PROJEKTŲ  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – Ministerija) parengė 

ir teikia išvadoms gauti: 

1) Lietuvos Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 pakeitimo 

įstatymo projektą (toliau – Projektas Nr. 1); 

2) Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymo Nr. XII-2507 pakeitimo įstatymo 

projektą (toliau – Projektas Nr. 2);  

3) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

Nr. VIII-1031 2, 3, 5, 11 13, 14, 20 ir 21 straipsnių pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas 

Nr. 3); 

4) Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo Nr. IX-1826 5, 7 ir 15
1
 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Projektas Nr. 4);  

5) Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo Nr. VIII-1605 7 ir 7
1
 straipsnių 

pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektą (Projektas Nr. 5) (toliau kartu – Įstatymų 

projektai); 

6) Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos neįgaliųjų 

socialinės integracijos įstatymo Nr. I-2044 pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos tikslinių 

kompensacijų įstatymo Nr. XII-2507 pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo Nr. VIII-1031 2, 3, 5, 11 13, 14, 20 ir 21 

straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos lygių galimybių įstatymo Nr. IX-1826 5, 7 ir 

15
1
 straipsnių pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo Nr. VIII-

1605 7 ir 7
1
 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projektų pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui“ (toliau – Projektas Nr. 6) (toliau kartu – teisės aktų projektai).  

Sprendžiamos problemos ir siūlomos jų sprendimo priemonės, sprendimo įgyvendinimo 

kaštai, nauda, kurios tikimasi: 

I. Sprendžiamos 

problemos 
1 problema. Galiojantis negalios vertinimo modelis neužtikrina asmenų 

su negalia individualių poreikių tenkinimo.  
 

Asmens negalios vertinimas šiuo metu yra grindžiamas medicininiais 

kriterijais ir tik maža apimtimi vertinami asmens gebėjimai, neatsižvelgiama 

į neigiamus aplinkos veiksnius, kurie sudaro kliūtis asmenims su negalia 

integruotis į visuomenę.  

 

Galiojančio negalios vertinimo modelio nuostatos, susijusios su negalios 

nustatymu senatvės pensijos amžių sukakusiems asmenims, yra 

diskriminuojančios šių asmenų atžvilgiu, kadangi nustačius asmeniui negalią 

nenumatomi tolimesni asmens įsitraukimo į visuomenę ir darbo rinką 
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veiksmai ir priemonės (t. y. negalios vertinimo sistema nesusieta su paslaugų 

(pvz., socialinių, asmeninio asistento ir kt.) ir priemonių (pvz., techninės 

pagalbos priemonių, būsto pritaikymo ir kt.) poreikio vertinimu ir teikimu).  

 

Nesudaromos galimybės asmenims su negalia jau negalios vertinimo procese 

pasinaudoti socialinės integracijos priemonėmis ir (ar) reikiamomis 

paslaugomis, neretai įgyvendinamos priemonės nėra taiklios, siekiant 

užtikrinti asmenų su negalia individualius poreikius nustačius negalią.  

 

Vertinant asmens poreikius, netaikomas atvejo vadybos principas, todėl 

asmenims su negalia nesudaromos prielaidos gauti visą būtiną valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų teikiamą pagalbą ir (ar) priemones, tai 

apsunkina asmenų su negalia integraciją į visuomenę (mokytis, dirbti ir 

savarankiškai gyventi bendruomenėje).  

 

Tikslinės kompensacijos individualiems poreikiams tenkinti reglamentuotos 

keliuose įstatymuose, tai sudaro sunkumų asmenims su negalia ieškant ir 

gaunant informaciją apie jiems priklausančias ir skiriamas tikslines 

kompensacijas. 

 

2 problema. Neracionali asmenų su negalia socialinės integracijos 

politikos priemones koordinuojančių ir įgyvendinančių institucijų 

sąranga.  
 

Asmenų su negalia socialinės integracijos priemonių įgyvendinimas 

savivaldybėse ir šių priemonių įgyvendinimo stebėsena paskirstyta kelioms 

Ministerijai pavaldžioms institucijoms (Neįgalumo ir darbingumo nustatymo 

tarnybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – NDNT), 

Neįgaliųjų reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – NRD), Techninės pagalbos neįgaliesiems centrui prie  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – TPNC), Ginčų komisijai 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – GK), kurios veikia tik 

joms pavestose srityse. Institucijų gausa klaidina ir apsunkina asmenis, 

ieškančius informacijos ir (ar) pagalbos. Nors kasmet vis daugiau Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų skiriama minėtoms Ministerijai 

pavaldžioms įstaigoms išlaikyti, tačiau tai neužtikrina efektyvesnės ir 

geresnės asmenų su negalia integracijos į visuomenę. 

 

3 problema. Asmenims su negalia neprieinama aktuali informacija jiems 

prieinamu būdu, nesukurta tinkama informacinė aplinka, nesudarytos 

tinkamos sąlygos informacijai gauti ir (ar) pateikti.  

 

Nors tarptautiniai dokumentai, kuriuos Lietuvos Respublika yra ratifikavusi 

ar kitaip prie jų prisijungusi, Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktai įpareigoja, kad būtų užtikrintas informacinės aplinkos 

prieinamumas asmenims su negalia ir sudarytos sąlygos gauti jiems 

informaciją prieinama forma, tiek skaitmeninė, tiek įprasto formato 

informacija daliai žmonių yra neprieinama, nepritaikyta skirtingą negalios 

tipą turinčių asmenų poreikiams. Todėl dalies žmonių komunikacijos 

poreikiai lieka nepatenkinti.  
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Tinkamos sąlygos asmenims su negalia informacijai gauti ir (ar) pateikti nėra 

sudarytos ir kitose srityse, pvz., švietimo sistemoje, taip pat gaunat prekes ir 

(ar) paslaugas, organizacijų veikloje ir kt. Tinkamas sąlygų nesudarymas dėl 

negalios nėra traktuojamas kaip diskriminacijos forma, nepaisant galiojančių 

tarptautinės teisės normų šioje srityje. 

  

Sprendžiant aukščiau įvardintas problemas, būtina peržiūrėti ir šiuo metu 

galiojančias asmenų su negalia integracijos procesą apibrėžiančias sąvokas, 

nes jos tik iš dalies atitinka Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijoje ir 

jos Fakultatyvaus protokolo, ratifikuoto Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl 

Jungtinių Tautų neįgaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo 

ratifikavimo“ (toliau – Konvencija) vartojamas sąvokas, kai kurios 

Konvencijoje apibrėžtos sąvokos, pavyzdžiui, „bendravimas“, „tinkamų 

sąlygų pritaikymas“, nacionalinėje teisėje iš viso nėra įtvirtintos.  

 

II. Siūlomos 

priemonės 

Lentelės I dalyje nurodytas problemas siūloma spręsti keičiant Lietuvos 

Respublikos neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymą (dėstant jį nauja 

redakcija), Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą (dėstant jį 

nauja redakcija), Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų 

nagrinėjimo įstatymą (keičiant atitinkamas jo nuostatas), Lietuvos 

Respublikos lygių galimybių įstatymą (keičiant atitinkamas jo nuostatas) ir 

pripažįstant netekusiais galios atitinkamus Lietuvos Respublikos transporto 

lengvatų įstatymo straipsnius. 

 

Sprendžiant 1 problemą numatoma:    

1. Tobulinti negalios vertinimo modelį nustatant, kad negalios vertinamas 

yra grindžiamas asmens gebėjimų, kurie, sąveikaudami su įvairiomis 

kliūtimis, trukdo asmenims visapusiškai ir veiksmingai dalyvauti visuomenės 

gyvenime lygiai su kitais asmenimis, vertinimu. 

2. Numatyti vienodą darbingo amžiaus ir pensinio amžiaus asmenų negalios 

vertinimo mechanizmą nustatant, kad šiems asmenims būtų vertinamas jų 

dalyvumo lygis, kuris suprantamas kaip kompleksiška asmens negalios ir 

aplinkos veiksnių įtaka jo galimybėms visapusiškai ir veiksmingai dalyvauti 

visuomenės gyvenime lygiai su kitais asmenimis. 

3. Reglamentuoti atvejo vadybos modelio taikymą, teikimą bei vykdyti 

asmens su negalia dalyvumo stebėseną per atvejo vadybos teikimo 

mechanizmą, taip užtikrinant asmenų su negalia individualius poreikius, 

laiku suteikiant pagalbą ir (ar) reikiamas paslaugas, siekiant jiems padėti 

įveikti iškilusius dalyvumo sunkumus, kurių sėkmingas įveikimas sudarytų 

sąlygas užtikrinti asmens su negalia teises bei teisėtus interesus. 

4. Visas individualios pagalbos išlaidų tikslines kompensacijas reglamentuoti 

Tikslinių kompensacijų įstatyme. 

 

Sprendžiant 2 problemą, numatoma optimizuoti asmenų su negalia 

socialinės integracijos politikos priemones koordinuojančias ir 

įgyvendinančias institucijas, atliekant šiuos veiksmus: 

- peržiūrėti TPNC, NDNT, NRD atliekamas funkcijas ir sujungti NDNT ir 

NRD į vieną įstaigą – Asmenų su negalia dalyvumo užtikrinimo agentūrą 

prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 
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Agentūra), taip užtikrinant horizontalaus principo įgyvendinimą formuojant 

ir įgyvendinant asmenų su negalia integracijos politiką bei užtikrinant vieno 

langelio principo taikymą asmenims kreipiantis dėl negalios vertinimo ar 

pagalbos ir (ar) paslaugų gavimo, taip pat pertvarkant TPNC valdymo 

struktūrą ir veiklos principus. Pažymėtina, kad užtikrinti vieno langelio 

principą taip pat padės ir atvejo vadybos teikimas, kurį bus pavesta 

organizuoti Agentūrai. Be to, siekiama racionalizuoti ir stiprinti ginčų tarp 

asmens su negalia, pensiją ar išmoką mokančios institucijos ir (ar) NDNT 

nagrinėjimo institutą, atsisakant fragmentuoto skundų nagrinėjimo instituto, 

minėtus skundus pavedant nagrinėti ir spręsti Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai; 

- reglamentuoti, kad vietoje Neįgaliųjų reikalų tarybos veiks Asmenų su 

negalia gerovės taryba prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – 

Taryba), kuri bus asmenų su negalia teisių politikos valdymo institucijų 

veikloje dalyvaujantis subjektas, stebintis ir teikiantis pasiūlymus dėl 

horizontalaus asmenų su negalia politikos principo įgyvendinimo. 

 

Priėmus sprendimą dėl Ministerijai pavaldžių įstaigų konsolidavimo, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos 

Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo nustatyta tvarka, bus parengtas 

reorganizuojamų įstaigų reorganizavimo sąlygų aprašas, kuriame bus 

numatyta: kiekvienos reorganizavime dalyvaujančios biudžetinės įstaigos 

pavadinimas, teisinė forma, buveinė, kodas, registras, kuriame kaupiami ir 

saugomi duomenys apie šias biudžetines įstaigas; reorganizavimo būdas, 

pasibaigiančios biudžetinės įstaigos, po reorganizavimo veiksiančios 

biudžetinės įstaigos; momentas, nuo kurio pasibaigiančios biudžetinės 

įstaigos teisės ir pareigos pereina po reorganizavimo veiksiančiai biudžetinei 

įstaigai; po reorganizavimo veiksiančių biudžetinių įstaigų savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos. 

 

Sprendžiant 3 problemą, numatoma:  

1. Reglamentuoti, kad reikalavimai dėl asmenims su negalia prieinamos 

informacinės aplinkos įgyvendinami atliekant informacinės aplinkos, 

įskaitant internetu teikiamas paslaugas, planavimą ir projektavimą bei 

viešosios paskirties informacinės aplinkos, įskaitant internetu teikiamas 

paslaugas, pritaikymą asmenų su negalia poreikiams. Valstybės ir 

savivaldybių institucijos ir įstaigos skatina visuomenės informavimo 

priemones, įskaitant informacijos internetu teikėjus, sudaryti sąlygas 

asmenims su negalia gauti informaciją per visuomenės informavimo 

priemones lygiai su kitais asmenimis visais pasirinktais prieinamais 

bendravimo būdais.  

2. Lietuvos Respublikos asmens su negalia teisių pagrindų įstatyme apibrėžti 

sąvokas „lengvai suprantama kalba“, ‚,prieinamas bendravimo būdas“; Lygių 

galimybių įstatyme reglamentuoti valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų pareigą nediskriminuoti teikiant viešąsias ir (ar) administracines 

paslaugas. 

 

Kartu bus peržiūrėtos ir Asmens su negalia teisių pagrindų įstatyme 

reglamentuotos kitos sąvokos, kad jų apibrėžtis atitiktų Konvencijos 

nuostatas: vietoj „neįgalusis“ bus vartojama sąvoka „asmuo su negalia“, 
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vietoj „specialieji poreikiai“  – „individualūs poreikiai“, vietoj „darbingumo 

lygis“ – „dalyvumo lygis“. Keičiama sąvoka „neįgalumas“, siekiant, kad 

vertinant negalią būtų remiamasi ne medicininių kriterijų apibrėžtimi, o 

atsižvelgiama į ilgalaikius funkcinius sutrikimus, kurie sąveikaudami su 

įvairiomis kliūtimis trukdo asmenims visapusiškai ir veiksmingai dalyvauti 

visuomenės gyvenime lygiai su kitais asmenimis. 

 

III. Priemonių 

kaštai 

1) Tikėtina, kad Ministerijai pavaldžių įstaigų reorganizavimas leis iki 

10 procentų sumažinti viešojo valdymo išlaidas (atsisakant vadovaujamų 

pareigybių, mažinant išlaidas administracinių pastatų išlaikymui, atskirų 

informacinių sistemų išlaikymui ir kt.), t. y. per metus numatoma sutaupyti 

apie 900 tūkst. eurų. 

2023 m. dėl Ministerijai pavaldžių įstaigų reorganizavimo bus reikalingos 

papildomos valstybės biudžeto lėšos – apie 300 tūkst. eurų (išeitinėms 

išmokoms reorganizuojamų įstaigų darbuotojams išmokėti; naujos įstaigos 

informacinės sistemos pritaikymui; visų asmenims su negalia išduodamų 

dokumentų formų pakeitimui; naujos įstaigos veiklai reikalingų priemonių 

įsigijimui ir kt.). 

2) Nustačius prievolę valstybės ir savivaldybių institucijoms ir įstaigoms 

pritaikyti jų informacines sistemas ir kitas sąlygas, tikėtina, kad reikės 

papildomų valstybės ar savivaldybių biudžetų lėšų jų interneto svetainių ir jų 

aplinkos pritaikymui (lėšų poreikis priklausys nuo kiekvienos įstaigos 

turimos interneto svetainės, teikiamų administracinių ir viešųjų paslaugų bei 

vykdomų viešojo administravimo funkcijų).  

3) Siekiant užtikrinti tinkamą atvejo vadybos modelio taikymą 

savivaldybėse, gali atsirasti poreikis papildomai įdarbinti savivaldybėje po 1 

ar kelis atvejo vadybos plano koordinatorius, kurių darbo užmokesčiui ir jo 

darbo vietos išlaikymui per metus savivaldybei reikėtų skirti apie 24 tūkst. 

eurų iš savivaldybės biudžeto (iš viso per metus 60 savivaldybių – apie 1,4 

mln. eurų). 

 

IV. Nauda 

visuomenei 

Priėmus teikiamus teisės aktų projektus numatomas teigiamas poveikis 

asmenims su negalia ir jų artimiesiems, kuris pasireikš šiais aspektais: 

sumažės administracinė našta asmenims su negalia, jų artimiesiems 

kreipiantis dėl negalios nustatymo ir (ar) paslaugų ir (ar) pagalbos gavimo; 

negalios vertinimas bus orientuotas į asmenų su negalia individualius 

poreikius; atvejo vadybos teikimas suteiks asmeniui su negalia ir (ar) jo 

artimiesiems kompleksinę pagalbą, kuri ne tik padės išspręsti asmens su 

negalia ir (ar) jo artimųjų problemas, su kuriomis jie susiduria ir negali būti 

savarankiški, bet ir sudarys sąlygas jiems patiems siekti reikiamų pokyčių, 

užtikrinančių asmens su negalia interesus ir savarankiškumą. Informacijos 

gavimas asmenims su negalia jiems prieinamu bendravimo būdu ir pritaikyta 

informacinė aplinka leis užtikrinti šių asmenų komunikacijos poreikius ir 

sukurs sąlygas suprasti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

informacinėje aplinkoje skelbiamą informaciją. Pagerės asmenų su negalia 

gyvenimo kokybės indeksas.  

 

 

Konkrečios teisės aktų projektuose nustatytos teisinio reguliavimo priemonės ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti teisės aktų projektų aiškinamajame rašte. 
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Pažymėtina, kad sprendžiamoms problemoms ir siūlomoms jų sprendimo priemonėms 

pagrįsti konsultuojantis su Vyriausybės strateginės analizės centru buvo atliktas numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas.  

Teisės aktų projektai prisideda prie Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

kovo 10 d. nutarimu Nr. 155 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 3.2.5 papunktyje nurodytos priemonės „Mažinti 

žmonių su negalia diskriminaciją, sukuriant informacijos prieinamumo neįgaliesiems sistemą“, 

3.2.6 papunktyje nurodytos priemonės „Sukurti vieno langelio principu veikiančią pagalbos 

neįgaliems vaikams ir šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus, mechanizmą (atvejo vadyba, 

kompleksinės paslaugos ir pagalba)“ ir 3.2.7 papunktyje nurodytos priemonės „Parengti naują 

negalios nustatymo modelį, atitinkantį asmens individualius poreikius“ įgyvendinimo.  

Teisės aktų projektai turi teigiamą poveikį Nacionalinio pažangos plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų 

Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, horizontaliesiems principams „darnus vystymasis“ ir 

„lygios galimybės visiems“.  

Priemonė ,,Sukurti vieno langelio principu veikiančią pagalbos neįgaliems vaikams ir 

šeimoms, auginančioms neįgalius vaikus, mechanizmą (atvejo vadyba, kompleksinės paslaugos ir 

pagalba)“ taip pat numatyta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021-2024 metų teisėkūros plano, 

kuriam pritarta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. kovo 31 d. pasitarime (protokolo Nr. 

18, 1 kl.), 34 punkte. 

Projektu Nr. 1, Projektu Nr. 2 ir Projektu Nr. 4 įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai 

nurodyti atitinkamai Projekto Nr. 1, Projekto Nr. 2 ir Lygių galimybių įstatymo prieduose ir, 

vadovaujantis Europos Sąjungos reikalų koordinavimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų 

koordinavimo“, teikiamos atitikties lentelės. 

Teisės aktų projektai nenotifikuotini Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 36 punktu teisės aktų projektų 

poveikio vertinimo rezultatų išvada pateikta kaip apibendrinta informacija aiškinamajame rašte, 

kuriame taip pat apibūdinamos konkrečios teikiamuose teisės aktų projektuose siūlomos teisinio 

reguliavimo priemonės ir jas pagrindžiantys argumentai. 

Teisės aktų projektai parengti laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, 

kitų norminių teisės aktų rengimo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projekte Nr. 1 vartojamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai suderinti Lietuvos 

Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 

Teisės aktų projektai buvo paskelbti Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje ir teikti išvadoms gauti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministerijai, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai, Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijai, Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai, Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijai, Informacinės visuomenės plėtros komitetui, Lietuvos 

savivaldybių asociacijai, NRD(buvo prašoma dėl Įstatymo projekto pateikti išvadą, suderintą su 

neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis. 2022 m. birželio 9 d. Ministerija organizavo 
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susitikimą su neįgaliųjų nevyriausybinėmis organizacijomis, kurio metu pristatė numatomus 

pokyčius ir atsakė į neįgaliųjų nevyriausybinių organizacijų klausimus), TPNC, NDNT, GK, Lygių 

galimybių kontrolieriaus tarnybai, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybai prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – VVTAĮT), Užimtumo tarnybai prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – UT), Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijai prie 

Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos (toliau – ŽNTSK), Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – VSDFV), Valstybinei vartotojų 

teisių apsaugos tarnybai, Lietuvos administracinių ginčų komisijai, Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai. 

Teisės aktų projektai 2022 m. birželio 29 d. buvo pristatyti Neįgaliųjų reikalų taryboje ir 

jiems pritarta. 

Teisės aktų projektai su Valstybine duomenų apsaugos inspekcija, Informacinės 

visuomenės plėtros komitetu, Krašto apsaugos ministerija, VVTAĮT, Valstybine vartotojų teisių 

apsaugos tarnyba, Žemės ūkio ministerija, UT ir TPNC suderinti be pastabų.  

Teisės aktų projektai patikslinti pagal Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Susisiekimo 

ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Aplinkos ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos, Teisingumo ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos, Kultūros ministerijos, Finansų 

ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos, NRD, NDNT, GK, Lygių galimybių kontrolieriaus 

tarnybos, ŽNTSK, VSDFV, Lietuvos administracinių ginčų komisijos, Lietuvos kurčiųjų 

draugijos, Lietuvos paraplegikų asociacijos, asociacijos „Savarankiškas gyvenimas“ ir Lietuvos 

sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ pastabas (siekiant išsamiai aptarti gautas 

pastabas papildomai buvo organizuojami susitikimai su Kultūros ministerijos, Sveikatos apsaugos 

ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos, NRD, NDNT, Lygių galimybių kontrolieriaus, 

VSDFV, Lietuvos kurčiųjų draugijos, Lietuvos paraplegikų asociacijos, asociacijos „Savarankiškas 

gyvenimas“ ir Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ atstovais).  

Į GK, Lietuvos savivaldybių asociacijos, ŽNTSK pastabas buvo atsižvelgta iš dalies, dėl 

pastabų, į kurias nebuvo atsižvelgta, parengta derinimo pažyma. 

Užsienio reikalų ministerija ir Energetikos ministerija per nustatytą terminą pastabų ir 

pasiūlymų nepateikė, todėl, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1994 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės darbo reglamento patvirtinimo“, 30 punktu, laikome, kad  

teisės aktų projektams pritaria. 

Teisės aktų projektai paskelbti Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje, kur 

suinteresuotos institucijos ir visuomenė gali pateikti pastabas ir pasiūlymus. 

Projektą Nr. 1, Projektą Nr. 2, Projektą Nr. 3, Projektą Nr. 5 ir Projektą Nr. 6 parengė 

Daiva Zabarauskienė, Ministerijos Tikslinės pagalbos grupės vadovė, mob. 8 706 68 129, el. p. 

daiva.zabarauskiene@socmin.lt, Jurgita Čiuladaitė-Pritulskienė, Ministerijos Tikslinės pagalbos 

grupės vyresnioji patarėja, mob. 8 695 00838, el. p. jurgita.ciuladaite@socmin.lt, Irma Mituzienė, 

Ministerijos Tikslinės pagalbos grupės vyresnioji patarėja, mob. 8 611 11325, el. p. 

irma.mituzienė@socmin.lt, Rita Zilnienė, Ministerijos Tikslinės pagalbos grupės patarėja, 

mob. 8 699 20543, el. p. rita.zilnienė@socmin.lt. 

Projektą Nr. 4 parengė Eitvydas Zurba, Ministerijos Lygių galimybių, moterų ir vyrų 

lygybės grupės patarėjas mob. 8 658 61 202, el. p. eitvydas.zurba@socmin.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas Nr. 1, 26 lapai; 

2. Projektas Nr. 2, 13 lapų;  

3. Projektas Nr. 3, 4 lapai; 

4. Projekto Nr. 3 lyginamasis variantas, 4 lapai; 

5. Projektas Nr. 4, 1 lapas; 

6. Projekto Nr. 4 lyginamasis variantas 2 lapai; 

mailto:daiva.zabarauskiene@socmin.lt
mailto:jurgita.ciuladaite@socmin.lt
mailto:irma.mituzienė@socmin.lt
mailto:eitvydas.zurba@socmin.lt
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7. Projektas Nr. 5, 1 lapas; 

8. Projekto Nr. 5 lyginamasis variantas, 2 lapai; 

9. Projektas Nr. 6, 1 lapas; 

10. Teisės aktų projektų aiškinamasis raštas, 22 lapai; 

11. Atitikties lentelės, 10 lapų; 

12. Derinimo pažyma, 15 lapų; 

13. Antikorupcinio vertinimo pažyma, 7 lapai; 

14. Suinteresuotų institucijų pastabos, 82 lapai. 

 

 

Ministrė Monika Navickienė 
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Jurgita Čiuladaitė-Pritulskienė, tel. 8 695 00838 el. p. Jurgita.ciuladaite@socmin.lt  
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